'वैज्ञानिक समाजवाद मात्र सचेत एवम् श्रमिक जनताको नेतृत्व गर्ने व्यवस्था

... बाँकी पृष्ठ ७ मा

## कालापानी-लिपुलेक मिचेका छैनौं-चीन

■ आशिष कुमार चौधरी/काठमाडौं

सीमा विवाद अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्न गठित सूर्यनाथ उपाध्याय टोलीको प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्न दबाब परिरहेको बेला सोही टोलीका सदस्य पुण्यप्रसाद ओलीले भारत र चीनले सन् १९५४

(वि.सं. २०११) मा नै लिपुलेकबाट अन्तरदेशीय व्यापार गर्ने आपसी सहमति गरेको खुलासा गरेका छन्। वि.सं. २०६५ मा भारतका विदेशमन्त्री जसवन्त सिंहको चीन भ्रमणका क्रममा लिपुलेकलाई व्यापारिक नाका भन्दै 'मिलन

... बाँकी पृष्ठ ७ मा

## भारतीयद्वारा नेपालको प्रहरीचौकीमा बम विस्फोट

■ रातो खबर संवाददाता/काठमाडौं